РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» января 2017г.              №  100/26-п-17                              р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление Администрации   Усть-Донецкого района от  07.10.2013г. № 1092
« Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда»»
В соответствии с постановлением Администрации Усть-Донецкого района 14.08.2013г. № 824  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого района», решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 20.12.2016 г. № 17 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 22.12.2015 г. № 57 «О бюджете Усть-Донецкого района на 2016 год», решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 28.12.2016 г. № 18 «О бюджете Усть-Донецкого района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Усть-Донецкого района от 07 октября 2013 г №1092 « Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору информационных технологий (Подгорнов Г.В.) разместить постановление на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы Администрации района по социальным вопросам И.А. Щебуняева.

Глава Усть-Донецкого района
                                                    В.М. Гуснай

    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района

      Исп.Малькова И.М.
Приложение

к постановлению

Администрации

Усть-Донецкого района
                                                                                        от                    №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Усть-Донецкого района от 07.10.2013 г. № 1092 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда»
1. В паспорте муниципальной программы «Доступная среда», подпункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	-
	Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014-2020 годах, составляет всего 1743,6 тыс. рублей
в том числе:

2014 год – 328,3 тыс. рублей;

2015 год – 254,6 тыс. рублей;

2016 год – 198,7 тыс. рублей;

2017 год – 115,2 тыс. рублей;

2018 год – 331,6 тыс. рублей;

2019 год –   15,2 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.
-Средства местного бюджета, всего 1587,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 301,5 тыс. рублей;

2015 год – 250,0 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 316,4 тыс. рублей;

2019 год –        0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.
-Из федерального бюджета (далее средства федерального бюджета) всего 67,2 тыс. рублей в том числе:

2014 год -   4,8 тыс. рублей;
2015 год -   4,6 тыс. рублей;
2016 год – 12,2 тыс. рублей;

2017 год – 15,2 тыс. рублей;

2018 год – 15,2 тыс. рублей;
2019 год – 15,2 тыс. рублей;

2020 год –     0 тыс.рублей.
-Из внебюджетных источников 88,50 тыс. рублей
в том числе:

2014 год-22,0 тыс. рублей;
2016год- 66,5 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» – 1676,4 тыс. рублей
-из средств местного бюджета, 1587,9 тыс. рублей., в том числе:

2014 год – 301,5 тыс. рублей;

2015 год – 250,0 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 316,4 тыс. рублей;

2019 год –        0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.
- Из внебюджетных источников 88,50 тыс. рублей в том числе:

2014 год-22,0 тыс. рублей;

2016год- 66,5 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
Всего 67,2 тыс. рублей
-из средств федерального бюджета 67,2 тыс. рублей., в том числе:

2014 год –   4,8 тыс. рублей;

2015 год –   4,6 тыс. рублей;

2016 год – 12,2 тыс. рублей;

2017 год – 15,2 тыс. рублей;

2018 год – 15,2 тыс. рублей:

2019 год – 15,2 тыс. рублей.
2020 год –     0 тыс.рублей.»

2.  Абзац второй раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в редакции:
«Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 1743,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 328,3 тыс. рублей;

2015 год – 254,6 тыс. рублей;

2016 год – 198,7 тыс. рублей;

2017 год – 115,2 тыс. рублей;

2018 год – 331,6 тыс. рублей;

2019 год –   15,2 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.
                                     Средства местного бюджета, всего 1587,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 301,5 тыс. рублей;

2015 год – 250,0 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

 2017 год – 100,0 тыс. рублей;

 2018 год – 316,4 тыс. рублей;

                                             2019 год –       0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.
                                        Из федерального бюджета (далее средства федерального

               бюджета) всего 67,2 тыс. руб. рублей в том числе:

2014 год -   4,8 тыс. рублей;
2015 год -   4,6 тыс. рублей;

2016 год – 12,2 тыс. рублей;

2017 год – 15,2 тыс. рублей;

2018 год – 15,2 тыс. рублей:

                                              2019 год – 15,2 тыс. рублей;
                                              2020 год –     0 тыс.рублей.
                            Из внебюджетных источников 88,50 тыс. рублей
в том числе:

2014 год-22,0 тыс. рублей;

2016год- 66,5 тыс. рублей.»
3. В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» Программы,
Подпункт  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение - общий объем средств федерального бюджета,

Муниципальной программы местного бюджета, внебюджетных источников,
необходимый для финансирования
подпрограммы в 2014 – 2020 г.г.,

составляет всего 1676,4 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год – 323,5 тыс. рублей;

2015 год – 250,0 тыс. рублей;

2016 год – 186,5 тыс. рублей;

2017 год – 100,0   тыс. рублей;

2018 год – 316,4 тыс. рублей;

2019 год –        0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.
--из средств местного бюджета, 1587,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 301,5 тыс. рублей;

2015 год – 250,0 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 316,4 тыс. рублей;

2019 год –        0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.

- Из внебюджетных источников 88,50 тыс. рублей
в том числе:

2014 год-22,0 тыс. рублей;

2016год- 66,5 тыс. рублей.»

4 . В разделе 8.5 « Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1» абзац первый изложить в редакции:
«Общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014–2020 годах, составляет всего 1676,4 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год – 323,5 тыс. рублей;

2015 год – 250,0 тыс. рублей;

2016 год – 186,5 тыс. рублей;

2017 год – 100,0   тыс. рублей;

2018 год – 316,4 тыс. рублей;

2019 год –        0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей.
--из средств местного бюджета, 1587,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 301,5 тыс. рублей;

2015 год – 250,0 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 316,4 тыс. рублей;

2019 год –        0 тыс. рублей;

                                            2020 год –  500,0 тыс. рублей.

- Из внебюджетных источников 88,50 тыс. рублей.

в том числе:

2014 год-22,0 тыс. рублей;

                                    2016 год- 66,5 тыс. рублей.»

5.  В разделе 9.1 «Паспорт подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов  и других маломобильных групп населения в общество»» Программы,
Подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в  редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

        подпрограммы

	–

	общий объем средств, необходимый для финанси-  рования подпрограммы 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 67,2 тыс. рублей
 -из средств федерального бюджета 67,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   4,8 тыс. рублей;

2015 год –   4,6 тыс. рублей;

2016 год – 12,2 тыс. рублей;

2017 год – 15,2 тыс. рублей;

2018 год – 15,2 тыс. рублей:

2019 год – 15,2 тыс. рублей;

2020 год –     0 тыс.рублей.»
 6. В разделе 9.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2» абзац первый изложить в редакции:
«Общий объем средств, необходимый для финансирования  подпрограммы 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего – 67,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 4,8 тыс. рублей;

2015 год – 4,6 тыс. рублей;

2016 год – 12,2 тыс. рублей;

2017 год – 15,2 тыс. рублей;

2018 год – 15,2 тыс. рублей:

2019 год – 15,2 тыс. рублей;

2020 год –     0 тыс. рублей.»
7.  Приложения  5,  6  к муниципальной программе «Доступная среда»  изложить в редакции

                                                                                                                                                                                     Приложение  5
    к муниципальной программе «Доступная среда»
РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная програм​ма
	«Доступная среда»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	328,3
	254,6
	198,7
	115,2
	331,6
	15,2
	500,0

	ответственный исполнитель – Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района, всего
	–
	–
	–
	–

4,8
	4,6
	12,2
	15,2
	15,2
	15,2
	-

	участник 1 – отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  Администрации                                                                  Усть-Донецкого района, всего
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	120,0
	-
	316,4
	–
	–

	участник 2 – МБУЗ «Центральная районная больница» Усть-Донецкого района, всего
	–
	–
	–
	–
	150,0
	250,0
	–
	100,0
	–
	–
	–

	участник 3 – отдел образования Администрации Усть-Донецкого района, всего
	–
	–
	–
	–
	151,5
	-
	-
	–
	–
	–
	500,0

	участник 4 – МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»,  всего
	-
	-
	-
	-
	22,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-

	участник 5 Администрация Усть-Донецкого поселения Усть-Донецкого района Ростовской области всего

	61,5

	Подпро​грамма
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструкту​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	323,5
	250,0
	186,5
	100,0
	316,4
	-
	500,0

	участник 1 подпрограммы 1 – отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  Администрации                                                                  Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	120,0
	-
	316,4
	–
	–

	участник 2 подпрограммы 1 – МБУЗ «Центральная районная больница» Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	150,0
	250,0
	–
	100,0
	–
	–
	–

	участник 3

подпрограммы 1 –отдел образования Администрации Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	151,5
	-
	-
	–
	–
	–
	500,0

	участник 4 – МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
	-
	-
	-
	-
	22,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-

	участник 5 -  Администрация Усть-Донецкого поселения Усть-Донецкого района Ростовской области, всего

	61,5

	Основ​ное
меропри​ятие 1.1

	Совершен​ствование нормативной правовой ос​новы форми​рования жиз​недеятельности инвалидов и других маломобиль​ных групп населения
	исполнитель основ​ного мероприятия 1.1 – Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро​приятие 1.2

	Адаптация для инвалидов и других маломобиль​ных групп населения приоритетных объектов и услуг соци​альной ин​фраструктуры путем ремонта и до​оборудования техническими средствами адаптации
	исполнитель основ​ного мероприятия 1.2 – Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района;

участник 1 – отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  Администрации                                                                  Усть-Донецкого района;

участник 2 – МБУЗ «Центральная районная больница» Усть-Донецкого района;

участник 3 – отдел образования Администрации Усть-Донецкого района;

участник 4 – МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»;

Администрация Усть-Донецкого поселения Усть-Донецкого района Ростовской области
	–
	–
	–
	–
	323,5
	250,0
	186,5
	100,0
	316,4
	-
	500,0

	Подпро​грамма
	«Социальная интеграция инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния в обще​ство»

	всего,

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	4,8
	4,6
	12,2
	15,2
	15,2
	15,2
	-

	участник 1 подпро​граммы 2 – Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	4,8
	4,6
	12,2
	15,2
	15,2
	15,2
	-

	участник 2 подпро​граммы 2 – отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  Администрации                                                                  Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	Основ​ное  меро​приятие 2.1

	совершен​ствование ор​ганизационной основы формирования жизнеде​ятельности инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния
	исполнитель основ​ного мероприятия 2.1 – Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основ​ное
меро​приятие 2.2

	выплата  компенсации инвалидам  страховых премий по  договорам обязательного страхования гражданской ответственно​сти  владельцев транспортных средств
	исполнитель основ​ного мероприятия 2.2 – Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района
	–
	–
	–
	–
	4,8
	4,6
	12,2
	15,2
	15,2
	15,2
	-

	Основ​ное
меро​приятие 2.3

	организация выездного цикла меро​приятий  «Шаги навстречу»
	исполнитель основ​ного мероприятия 2.4 – отдел отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики  Администрации                                                                  Усть-Донецкого района»
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	-

                                                                                                                                                                                     Приложение 6
к муниципальной программе «Доступная среда»
Расходы

федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Доступная среда»
	всего
	328,3
	254,6
	198,7
	115,2
	331,6
	15,2
	500,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	4,8
	4,6
	12,2
	15,2
	15,2
	15,2
	–

	местный бюджет
	301,5
	250,0
	120,0
	100,0
	316,4
	–
	500,0

	внебюджетные источники
	22,0
	–
	66,5
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Адаптация приори​тетных объектов со​циальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	323,5
	250,0
	186,5
	100,0
	316,4
	–
	500,0

	областной бюджет

	-

	-
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	301,5
	250,0
	120,0
	100,0
	316,4
	–
	500,0

	внебюджетные источники
	22,0
	–
	66,5
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	всего
	4,8
	4,6
	12,2
	15,2
	15,2
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	4,8
	4,6
	12,2
	15,2
	15,2»
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники»
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Начальник отдела по организационным и

кадровым вопросам                                                                                                                                                   Сидоркина Т.П.
Пояснительная записка

             УСЗН Администрации Усть-Донецкого района сообщает, что в приложении 5 к муниципальной программе «Доступная среда»  в графах 11,12, 13расходы  (2017 год,2018год,2019год) внесены изменения в суммы на основании решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 20.12.2016 г. № 17 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 22.12.2015 г. № 57 «О бюджете Усть-Донецкого района на 2016 год», решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 28.12.2016 г. № 18 «О бюджете Усть-Донецкого района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в связи с этим вносятся изменения в приложение № 6 к муниципальной программе и в текстовую часть паспорта программы.